

BANCO ALIADO, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	124,717.77	11,088.76	10,132.14	11,237.88	10,863.14	11,554.17	11,411.82	11,874.59	11,916.33	11,333.81	12,203.02	11,908.69	12,451.92	137,976.26
Préstamos	93,968.08	8,225.50	7,513.49	8,369.26	8,122.25	8,779.86	8,605.83	8,891.39	8,993.53	8,675.85	9,208.11	9,131.39	9,585.09	104,101.56
Depósitos	2,304.18	296.00	284.33	338.79	356.23	325.97	443.45	604.58	563.93	462.03	448.72	493.62	512.38	5,130.05
Inversiones	24,455.17	2,454.04	2,219.84	2,128.20	2,065.14	2,119.17	2,073.27	2,322.79	2,301.45	2,140.25	2,491.96	2,227.15	2,293.54	26,836.79
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,990.34	113.22	114.47	401.63	319.52	329.16	289.27	55.82	57.42	55.67	54.23	56.53	60.91	1,907.86
Egresos de Operaciones	83,089.56	7,304.46	6,707.40	7,476.73	7,268.20	7,525.45	7,788.34	8,442.31	8,366.80	8,004.79	8,341.89	8,146.49	8,564.04	93,936.90
Intereses Pagados	80,824.87	7,115.74	6,533.05	7,297.12	7,094.58	7,325.77	7,570.14	8,190.84	8,133.90	7,792.57	8,121.80	7,929.90	8,348.45	91,453.87
Comisiones	2,264.69	188.73	174.35	179.61	173.63	199.68	218.20	251.46	232.90	212.21	220.09	216.59	215.59	2,483.03
Ingreso Neto de Intereses	41,628.21	3,784.30	3,424.74	3,761.15	3,594.94	4,028.72	3,623.48	3,432.28	3,549.53	3,329.02	3,861.13	3,762.20	3,887.88	44,039.36
Otros Ingresos	6,470.62	757.66	468.36	551.82	471.73	593.83	950.81	417.28	538.95	444.35	513.22	712.63	825.36	7,245.99
Comisiones	4,474.15	449.86	344.94	343.93	367.26	481.15	502.42	298.38	418.22	330.76	403.00	590.37	309.08	4,839.37
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.02	0.01	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.02
Otros Ingresos	1,996.46	307.79	123.41	207.89	104.47	112.67	448.39	118.90	120.72	113.59	110.23	122.27	516.28	2,406.60
Ingresos de Operaciones	48,098.83	4,541.96	3,893.10	4,312.97	4,066.67	4,622.55	4,574.29	3,849.56	4,088.47	3,773.37	4,374.36	4,474.83	4,713.24	51,285.35
Egresos Generales	16,914.02	1,429.19	1,465.11	1,546.06	1,568.44	1,644.53	1,697.53	1,310.70	1,496.70	1,545.06	1,466.49	1,461.97	1,589.92	18,221.68
Gastos Administrativos	12,771.78	1,081.05	1,088.03	1,135.67	1,164.51	1,157.72	1,217.06	910.96	1,075.37	1,163.13	1,071.17	1,045.38	1,137.07	13,247.12
Gastos Generales	2,351.04	176.66	190.35	215.31	224.73	232.51	265.06	242.81	258.79	218.80	219.80	238.17	270.71	2,753.68
Gastos de Depreciación	1,151.01	104.08	104.12	107.08	107.35	107.42	116.75	121.28	111.50	117.20	117.95	117.75	118.09	1,350.57
Otros Gastos	640.18	67.41	82.61	88.00	71.86	146.89	98.66	35.65	51.04	45.93	57.58	60.66	64.05	870.32
Utilidad antes de Provisiones	31,184.81	3,112.76	2,427.99	2,766.91	2,498.23	2,978.02	2,876.76	2,538.86	2,591.78	2,228.31	2,907.87	3,012.87	3,123.32	33,063.67
Provisiones por Cuentas Malas	4,333.26	296.72	300.37	387.01	350.66	385.09	365.29	379.16	233.18	286.80	458.26	64.48	388.23	3,895.24
Utilidad del Periodo	26,851.55	2,816.04	2,127.62	2,379.90	2,147.57	2,592.93	2,511.47	2,159.70	2,358.60	1,941.51	2,449.61	2,948.39	2,735.09	29,168.43